ПРОТОКОЛ № 3
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Апатиты
04 июня 2015 года
г. Апатиты
Председательствовал:

Бова Николай Алексеевич – Глава Администрации города Апатиты

Присутствовали:
члены Комиссии:

Острикова В.Ю. (управляющий делами администрации), Титова М.Н. (начальник Управления образования администрации), Тимофеев О.Ю. (начальник МО МВД России «Апатитский»), Рябуха А.В. (заместитель руководителя следственного отдела по городу Апатиты Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области), Зеников И.В. (заместитель начальника отдела в городе Апатиты УФСБ России по Мурманской области), Николаева Н.А. (начальник филиала по городу Апатиты ФКУ УИИ УФСИН России по Мурманской области), Сидоров В.В. (начальник Апатитского межрайонного отдела наркоконтроля Управления ФСКН России по Мурманской области), Ярош Д.С. (заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 8 Мурманской области).
приглашенные:

Кательникова С.С. (заместитель Глава администрации города), Пологаев Н.Н., (заместитель руководителя МКУ «Служба гражданской защиты города Апатиты).
1. «Об организации исполнения Федерального закона Российской Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка_________________________________________
(Острикова В.Ю., Тимофеев О.Ю., Пологаев Н.Н.)

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Управляющему делами администрации (Острикова В.Ю.):

1.2.1. Организовать совещание с участием МО МВД России «Апатитский» (Тимофеев О.Ю.), Управления образования администрации города Апатиты (Титова М.Н.), отдела в городе Апатиты УФСБ России по Мурманской области (Зеников И.В.), МКУ «Служба гражданской защиты города Апатиты» (Верхуша Е.А.) по вопросам создания добровольной народной дружины, определения кандидатов для включения их в состав ДНД.
Срок исполнения: до 17 июня 2015 года.
2. «Об организации работы по определению мест для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ в соответствии с ч. 1 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации».________________
(Николаева Н.А.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Филиалу по городу Апатиты ФКУ УИИ УФСИН России по Мурманской области (Николаева Н.А.):

2.2.1. Принять участие в совещании Главы города Апатиты с целью опубликования в СМИ и доведения до широкого круга руководителей организаций города Апатиты информации о рассмотрении возможности создания рабочих мест для трудоустройства осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ и включения этих организаций в перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ по городу Апатиты на 2016 год.
Срок исполнения: 16 июня 2015 года.
Глава администрации города,

председатель Комиссии
Н.А. Бова